
                                           
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Τμήμα A΄ Διοικητικής Υποστήριξης 

  

 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
 (ως προς το Νο 2 ΚΕΣΥ Ρόδου) 
 

Ερμούπολη  :  12-05-2020 

Αρ. Πρωτ. : Φ. 10.7/3131 

Ταχ. Δ/νση :      Ηρώων Πολυτεχνείου 32, 1ος όροφος 

Ταχ. Κώδικας :  84100 Σύρος 

Πληροφορίες: Δαλέζιος Πέτρος 

Fax :                 22810 79635 

Email :             mail@naigaiou.pde.sch.gr  

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διάθεση εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην ΕΑΕ και μελών του Ε.Ε.Π. στα ΚΕΣΥ Νοτίου Αιγαίου»  

 

Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ. Α΄/14.03.2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13.02.2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. στ΄ της με αρ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/16/10/2002 Υ.Α. 

(ΦΕΚ1340/τ.Β/16/10/2002 με θέμα «Καθορισμός των Ειδικότερων Καθηκόντων και Αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών  Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 

Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», με 

τις σχετικές τροποποιήσεις. 

4. Η από 1/05/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 90) «Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση 

των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην κοινωνική και 

οικονομική κανονικότητα» και ειδικότερα του μέρους Ζ, άρθρα 35 έως 39 αυτής., 

5. Η υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/113/9246/29-04-2020 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Επιπρόσθετα 

επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού». 

6. Το με αρ. 40/04-05-2020 απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Αντιμετώπισης Εκτάκτων Συμβάντων 

Δημόσιας Υγείας από Λοιμογόνους Παράγοντες. 

7. Η με αρ. πρωτ. 51380/Δ2/5-5-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Ενημέρωση σχετικά με τις οδηγίες 

της Εθνικής Επιτροπής Προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι Covid-19 για την επανέναρξη λειτουργίας 

σχολικών μονάδων».   

8. Την  αριθμ. πρωτ. 51382/05-05-2020 εγκύκλιο  του Υπουργού Παιδείας με θέμα: «Λειτουργία των ΚΕΣΥ».  

9. Την αρ. πρωτ. 3078/06-05-2020 πρόσκληση   της Π.Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου για τη διάθεση εκπαιδευτικών με 

εξειδίκευση στην ΕΑΕ και μελών του Ε.Ε.Π. στα ΚΕΣΥ Νοτίου Αιγαίου. 

10.  Τις  αιτήσεις των ΚΕΣΥ Νοτίου Αιγαίου με τις ανάγκες τους σε εκπαιδευτικούς ΕΑΕ και ΕΕΠ. 

11. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών ΕΑΕ και μελών ΕΕΠ για την διάθεσή τους σε ΚΕΣΥ. 

 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΜΡΔ46ΜΤΛΗ-6Τ0



 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

      Α) Την διάθεση των παρακάτω εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, όπως 

ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου 16 του ν.3699/2008 (Α΄ 199) όπως ισχύει, που υπηρετούν σε Τμήματα 

Ένταξης σχολικών μονάδων και Σ.Μ.Ε.Α.Ε. καθώς και μελών του ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

που υπηρετούν σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και σε Σ.Δ.Ε.Υ., της περιοχής ευθύνης μας, για το χρονικό διάστημα που έχει 

ανασταλεί η λειτουργία των ανωτέρω σχολικών μονάδων και όχι πέραν της λήξης σύμβασής τους, ως εξής: 

ΚΕΣΥ ΣΥΡΟΥ 

1) Τον Ιωάννη Παπαδημητρίου του Δημητρίου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 με εξειδίκευση στην ΕΑΕ, που 

υπηρετεί στο 3ο Δ.Σ. Ερμούπολης Σύρου. 

2) Την Κεφαλά Ασπασία του Μηνά, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02.50 με εξειδίκευση στην ΕΑΕ, που υπηρετεί 

στο ΕΕΕΕΚ Σύρου. 

3) Την Λαφτσή Άννα του Αποστόλου, αναπληρώτρια ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30 που υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ Σύρου & 

στο Ειδικό ΔΣ Σύρου. 

ΚΕΣΥ Νάξου 

1) Την Νεδέλκου Μαρία του Σπυρίδωνα, αναπληρώτρια ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30, που υπηρετεί στο ΣΔΕΥ Νάξου 

με έδρα το Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο-Λύκειο Νάξου. 

ΚΕΣΥ ΡΟΔΟΥ  

1) Την Βίτκα Φανή του Ηλία, αναπληρώτρια ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30, που υπηρετεί στο Ενιαίο Ειδικό 

Επαγγελματικό Γυμνάσιο-Λύκειο Ρόδου. 

2) Την Ζαγγάτση Φωτεινή του Δημητρίου, μόνιμο μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23, που υπηρετεί στο Ενιαίο 

Επαγγελματικό Γυμνάσιο-Λύκειο Ρόδου. 

3) Την Αντωναράκη Αρμονία του Εμμανουήλ, μόνιμο μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30, που υπηρετεί στο 1Ο Ειδικό 

Δ.Σ. Ρόδου. 

4) Τον Χατζηαντώνη Νεκτάριο του Αναστάσιου, αναπληρωτή εκπαιδευτικό ΕΑΕ κλάδου ΠΕ03.50, που 

υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ Ρόδου. 

5) Την Βέλλιου Φωτεινή του Στέργιου, αναπληρώτρια εκπαιδευτικό ΕΑΕ κλάδου ΠΕ02.50, που υπηρετεί στο 

ΕΕΕΕΚ Ρόδου. 

ΚΕΣΥ Καλύμνου 

1) Την Γκανεδούδη Χρυσοβαλάντω του Αργυρίου, αναπληρώτρια ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30, που υπηρετεί στο 2ο  

ΣΔΕΥ Καλύμνου με έδρα το Ειδικό Δ.Σ. Καλύμνου. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΡΔ46ΜΤΛΗ-6Τ0



 

 

ΚΕΣΥ Κω 

1) Την Φωτιάδου Μαρία του Νικολάου, αναπληρώτρια ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23, που υπηρετεί στο ΣΔΕΥ Κω με 

έδρα το Ειδικό Δ.Σ. Κω. 

2) Την Κατσαβούνη Νεκταρία Κωνσταντινιά του Βασιλείου, αναπληρώτρια ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30, που υπηρετεί 

στο Ειδικό Δ.Σ. Κω. 

3) Την Τσαπάκη Ευαγγελία του Νικολάου, αναπληρώτρια εκπαιδευτικό ΕΑΕ κλάδου ΠΕ71, που υπηρετεί στο 

2ο Δ.Σ. Κω. 

4) Τον Παπαθανάση Δημήτριο του Νικολάου, αναπληρωτή εκπαιδευτικό ΕΑΕ κλάδου ΠΕ03.50, που 

υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ Κω. 

 

Β) Την διάθεση προς χρήση χώρων από σχολικές μονάδες των οποίων έχει ανασταλεί η λειτουργία, για την 

κάλυψη αναγκών όπως αυτές διατυπώθηκαν από τις υποβληθείσες προτάσεις των ΚΕΣΥ: 

1) Στο ΚΕΣΥ Σύρου διατίθενται οι χώροι του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Σύρου. 

2) Στο ΚΕΣΥ Νάξου διατίθενται  οι χώροι του 3ου Δημοτικού Σχολείου Νάξου. 

3) Στο ΚΕΣΥ Κω διατίθενται οι χώροι του Δημοτικού Σχολείου Ζηπαρίου. 

4) Στο ΚΕΣΥ Ρόδου διατίθενται οι χώροι του 15ου Δημοτικού Σχολείου Πόλεως Ρόδου. 

   

 

                  Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

               Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Νοτίου Αιγαίου  

 

          

 

                    Μαρκέλλα Παραμυθιώτου  

 
 
Κοινοποίηση 
1) ΚΕΣΥ Νοτίου Αιγαίου 
2) Δ/νσεις ΠΕ & ΔΕ Νοτίου Αιγαίου 
3) Σχολικές Μονάδες ( Δια των Δ/νσεων) 
3) Ενδιαφερόμενοι (μέσω των Σχ Μονάδων) 

ΑΔΑ: 6ΜΡΔ46ΜΤΛΗ-6Τ0


		2020-05-13T10:52:38+0300
	Athens




